

JOBguiderne ApS

CVR-nr. 32 65 66 76

Årsrapport for 2014

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.07.15

Thomas Noe Benzon
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

Aalborg
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Tel.: 98 18 72 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

JOBguiderne ApS
Kattesundet 45, 2. th.
9000 Aalborg
E-mail: info@jobguiderne.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 32 65 66 76

Direktion

Thomas Noe Benzon

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.14 - 31.12.14 for JOBguiderne ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 8. juli 2015

Direktionen

Thomas Noe Benzon

Til kapitalejeren i JOBguiderne ApS**ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi er valgt med henblik på at udføre udvidet gennemgang af årsregnskabet for JOBguiderne ApS for regnskabsåret 01.01.14 - 31.12.14. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. På grund af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for manglende konklusion, har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnede bevis, der kan danne grundlag for en konklusion.

Forbehold*Grundlag for manglende konklusion*

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi har imidlertid ikke været i stand til at foretage en vurdering af selskabets muligheder for at fortsætte driften, idet ledelsen ikke har været i stand til at fremkomme med relevant information for os som grundlag for vurderingen af selskabets muligheder for at fortsætte driften. Som følge af ovennævnte er vi ikke i stand til at vurdere værdien af koncerninterne tilgodehavender, idet værdien af disse ligeledes er afhængige af mulighederne for, at selskabet kan fortsætte driften.

Manglende konklusion

På grund af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlag for manglende konklusion, har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnede bevis, der kan danne grundlag for en konklusion. Vi udtrykker derfor ingen konklusion om årsregnskabet.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Selskabets årsrapport er ikke indberettet til Erhvervsstyrelsen inden for den i årsregnskabsloven fastsatte frist, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Som det fremgår af den manglende konklusion, har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion. Vi har ikke gennemlæst ledelsesberetningen for at konstatere, om oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi kan derfor ikke afgive en udtalelse om ledelsesberetningen.

Aalborg, den 8. juli 2015

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Per Lindholt Christensen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive uddannelsesvirksomhed samt andre dermed beslægtede formål.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.14 - 31.12.14 udviser et resultat på DKK -3.363.628 mod DKK 1.052.330 for tiden 01.01.13 - 31.12.13. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.564.625.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende. Selskabet har pr. 01.01.14 mistet den væsentligste kunde, hvorefter selskabet stod med begrænset aktivitet. Selskabet er blevet ramt af den nye beskæftigelsesreform, som har betydet, at potentielle kunder i markedet generelt har været yderst forsigtige med at indgå nye aftaler med eksterne aktører indenfor beskæftigelsesområdet. 2014 er blevet brugt til at opsøge nye forretningspartnere men mod forventning har selskabet måtte konstatere, at det har været vanskeligt at indgå nye aftaler. Jf. omtalen under betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning, så har selskabet i juni 2015 indgået aftaler med flere nye kunder, som forventes at sikre selskabet en rentabel drift fra august og fremefter. Selskabets ledelse forventer herved at kunne retablere kapitalen indenfor 1 - 2 år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i maj og juni indgået flere aftaler med nye kunder, som vil medføre at selskabet forventer at kunne realisere overskud igen fra august og fremefter.

Efter regnskabsårets afslutning er der herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2014 DKK	2013 DKK
	-996.390	6.539.742
1 Personalemkostninger	-2.226.757	-4.804.590
	-3.223.147	1.735.152
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-96.989	-355.844
	-3.320.136	1.379.308
2 Andre finansielle indtægter	16.477	84.678
3 Andre finansielle omkostninger	-77.917	-112
	-61.440	84.566
	-3.381.576	1.463.874
4 Skat af årets resultat	17.948	-411.544
	-3.363.628	1.052.330
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.363.628	1.052.330
I alt	-3.363.628	1.052.330

AKTIVER		31.12.14	31.12.13
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	7.764	14.931
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.764	14.931
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.884	359.706
	Materielle anlægsaktiver i alt	39.884	359.706
	Andre tilgodehavender	0	106.412
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	106.412
	Anlægsaktiver i alt	47.648	481.049
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.387	193.755
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.100	2.417.874
	Udskudt skatteaktiv	16.914	0
	Andre tilgodehavender	594.348	0
	Periodeafgrænsningsposter	31.933	82.465
5	Tilgodehavender i alt	740.682	2.694.094
	Likvide beholdninger	0	744.220
	Omsætningsaktiver i alt	740.682	3.438.314
	Aktiver i alt	788.330	3.919.363

PASSIVER		31.12.14	31.12.13
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-1.689.625	1.674.003
6	Egenkapital i alt	-1.564.625	1.799.003
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.034
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.034
	Gæld til kreditinstitutter	520.208	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	568.858	671.408
	Gæld til tilknyttede virksomheder	471.899	0
	Selskabsskat	0	462.522
	Anden gæld	791.990	985.396
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.352.955	2.119.326
	Gældsforpligtelser i alt	2.352.955	2.119.326
	Passiver i alt	788.330	3.919.363

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 4	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.600 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2014	2013
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	1.956.766	3.913.021
Pensioner	216.181	538.252
Andre omkostninger til social sikring	33.844	104.578
Personalemkostninger i øvrigt	19.966	248.739
I alt	2.226.757	4.804.590

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.100	74.083
Øvrige finansielle indtægter	12.377	10.595
I alt	16.477	84.678

3. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	77.917	112
---------------------------------	--------	-----

4. Skatter

Årets aktuelle skat	0	462.522
Årets udskudte skat	-17.948	-50.978
I alt	-17.948	411.544

	31.12.14	31.12.13
	DKK	DKK

5. Tilgodehavender

Tilgodehavender til forfald senere end 1 år	470.000	0
---	---------	---

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13

Saldo pr. 01.01.13	125.000	621.673
Forslag til resultatdisponering	0	1.052.330

Saldo pr. 31.12.13	125.000	1.674.003
--------------------	---------	-----------

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14	125.000	1.674.003
Forslag til resultatdisponering	0	-3.363.628

Saldo pr. 31.12.14	125.000	-1.689.625
--------------------	---------	------------

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	125.000	1

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative moder-virksomhed.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør t.DKK 823.

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.DKK 520, er der givet virksomhedspant t.DKK 1.500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 59.

	31.12.14	31.12.13
	DKK	DKK

9. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	53.207	57.204
2 - 5 år	0	81.039
Efter 5 år	0	0
I alt	53.207	138.243